1

国 家 农 业 信 息 化 工 程 技 术 研 究 中 心

国家农业智能装备工程技术研究中心
中 国 农 业 国 际 合 作 促 进 会
国 家 智 慧 农 业 科 技 创 新 联 盟

关于举办“农业科技成果直通车”

2020（南京）智慧农业与智能装备成果技术交流大会

暨投资合作对接会的通知

各有关单位：

为进一步落实习近平总书记关于促进科技成果资本化、产业化及实施

创新驱动发展战略的系列指示精神，探索涉农科技成果转移转化新机制和

新模式，在科技部、农业农村部相关部门等单位支持和指导下，2018、2019

年成功举办了两场“农业科技成果直通车”智慧农业成果技术交流大会暨投

融资对接会。会议内容、形式和效果得到与会代表一致高度好评，已成为国

内智慧农业领域最具影响和实效性的品牌活动之一。

为了挖掘更多优秀创新技术和创新成果，总结探讨智慧农业与农业智

能装备的发展现状与未来机遇，助推智慧农业、智能装备成果技术的转移

转化与创新发展，搭建成果技术与应用领域的精准对接平台，国家农业信

息化工程技术研究中心、国家农业智能装备工程技术研究中心、中国农业

国际合作促进会、长三角乡村振兴战略研究院（联盟）、国家智慧农业科

技创新联盟联合中化集团、华为、京东、海尔集团、先正达、拜耳、麦汇

信息、商汤科技等国内外知名企业及各大涉农高校院所、国家级现代农业

园区与投资机构将于 2020 年 3 月 27-28 日在南京国家现代农业产业科技

创新示范园区（以下简称南京国家农创园）举办“农业科技成果直通车”

2020（南京）智慧农业与智能装备成果技术交流大会暨投资合作对接会。

现正式开展相关成果技术、项目征集和参会报名邀请工作，有关事项

通知如下：

2

一、会议时间、地点：

时间：2020年 3月 26日-28日（26日报到）

地点：南京国家农创园

二、会议组织机构

（一）主办单位：

国家农业信息化工程技术研究中心

国家农业智能装备工程技术研究中心

中国农业国际合作促进会

国家智慧农业科技创新联盟

（二）支持单位

长三角乡村振兴战略研究院（联盟）

（三）协办单位：

中国农业大学       南京农业大学      西北农林科技大学

华中农业大学       华南农业大学      山东省农业科学院

江苏省农业科学院   华为技术有限公司  中化现代农业有限公司

中国农垦流通协会   南京农业大学国家信息农业工程技术中心

江苏诺丽慧农农业科技有限公司  贵州航天智慧农业有限公司

中国农学会农业信息分会

（五）承办单位：

中国农业国际合作促进会技术转化和产业发展委员会

南京国家现代农业产业科技创新示范园区

农芯（南京）智慧农业研究院

上海麦汇信息科技有限公司

北京中农智汇投资咨询有限公司

（六）媒体支持单位

《智慧农业（中英文）》《中国农业信息》

《农业科学与工程前沿》(英文)

三、项目征集范围及要求

（一）征集范围:

1、智慧种植、智慧养殖、农产品质量检测与冷链物流、企业数字化运

3

营类相关技术和项目（大数据、遥感技术、人工智能、AI 运用、区块链、

智能识别、智能装备、无人机应用技术、农业物联网与云计算、全产业链

解决模式、智能灌溉与水肥一体化、农产品质量溯源，农业电子商务及农

业自动化装备等领域的优秀成果、技术、项目与应用解决方案等）。

2、征集部分国家级现代农业园区及高新技术园区招商需求，经甄选后

在会上进行现场发布。

（二）申报项目要求：拥有核心技术与自主知识产权、技术成果和项

目与同类产品或服务具有显著的创新性与先进性、市场前景较好，产业化

程度较高，有一定的代表性与标志性，具有应用与推广价值。

（三）申报材料要求：填写申报表，申报材料描述详实、重点突出、

表述准确、逻辑性强、具有较强可读性，既包括实践内容，又涵盖理论剖

析，杜绝虚构与夸大。

（四）申报项目征集截止时间：2020年 3月 12日。

申报的优质项目经专家评审将参加“农业科技成果直通车” 2020（南

京）智慧农业与智能装备成果技术交流大会暨投资合作对接会路演展示，

并现场互动对接。

四、活动内容

（一）领导致辞；

（二）院士、权威专家就智慧农业各领域研究及产业化应用前景与展望

做大会专题报告；

（三）分论坛专场：知名专家主旨演讲，项目路演推介与现场互动、扶

持政策解读等；

1、分论坛一：智慧种植专场

2、分论坛二：智慧养殖专场

3、分论坛三：农产品质量检测与冷链物流专场

4、分论坛四：农牧企业数字化运营专场

5、分论坛五：国家及地方智慧农业扶持政策与涉农资金申报解读专场

（四）发布“农业科技成果直通车”年度智慧农业和智能装备重点推荐

项目、国家级农业现代园区招商与政策、国内外知名企业合作需求；

（五）举办知名企业、园区、科研机构项目合作深度交流对接会；

4

（六）组织考察南京国家农创园孵化基地、农芯（南京）智慧农业研究

院、华为（南京）研究院并座谈；

（七）举办智慧农业与智能装备展览；

五、参会须知

（一）邀请智慧种植、智慧养殖、农产品质量检测与冷链物流、农牧

企业数字化运营类与智慧农业及智能装备相关企业、设备配套与系统解决

方案单位；高校、科研院所、行业协会及政府主管部门；现代农业园区，

智慧农业施工和应用企业单位、投资机构等。

（二）参会费用标准：1800元人民币/人。住宿统一安排，费用自理。

参会报名截止时间：2020年 3月 15日。

（三）展位费用：展位规格：3m*3m、价格：10000 元/个。

1、参展单位填写《参展申请表》，展位数量有限，按缴费先后

顺序安排展位，每个展位赠送 3 个免费参会名额，报完为止。

2.参展单位应依法取得营业执照及商标、专利及其他知识产权，未

取得合法权利证书或使用许可合同的展品不得参展。

收款单位：北京中农智汇投资咨询有限公司

收款账号：11050163510000000053

开 户 行：中国建设银行北京中关村南大街支行营业部

注意事项：请各单位务必在 3月 18日前将会务费汇入到指定账户，原则上

不接受现场缴费，展位按到款的先后顺序安排。

六、联系方式

联系人：杨苓                 手 机：13810939732

电  话：010-82106340       微 信：同手机

邮  箱：532134795@qq.com    网 址：www.capiac.org.cn

地  址：北京市海淀区中国农业科学院农科大道 30 号质标所 4 楼。

附件：

http://www.capiac.org.cn/

5

1、活动日程安排（拟）

2、科技成果技术项目征集表

3、参会展位回执表

2020年 1月 2日